(l) Cancellato: propri etario nomine. 
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proprietario nomine a vobis et heredibus vestris aut cui" dederitis 
quicquid volueritis sine contradictione nostre predicte matris et no
stra et omniu!J1 pro ea et nobis. Stipulanlibus etiam vobis sub 
penà dupli promiltimus hanc vendicionem sicut valuerit aut melio
rata fuerit vobis ab oµin i boµiine et predicta matre nostra eiusque 
hcrcdibus et omnium pro eis deffendere et actoriçare quisque no
strum in solidum. Pro evictione dupli bona nostra habita et habep
da vobis pignori subicimus quisque pro toto ut , nisi sic observave
rimus, exinde vestra actoritate et sine decreto et nostra contradi
ctione el omnium pro nobis intrare possitis in bonis nostris que 
malueritis in cuiuscumque in solidu~ et quantum hoc fuerit vobis 
estirriari faciatis et nomine vendicionis possideatis ac inde faciatis 
nomine vendicionis quicquid volueritis sine nostra conn-adictione 
et heredum nostrorum et omniuµi pro nobis. Abrenunciamus in
super iuri quo nos de pena excusare possemus eo quod scienter à 
nobis alienam rem oomperastis. Possessionem vobi s dedisse profi.
temur. Ego Benenca consilio et actoritate fralri s mei Balduini pro
fitentis se esse annorum .xxv. et Lamberti Porci mei propinqui et 
ego Porcella consilio et actoritate propinquorup:>, meorum Rainaldi 
de Beniçone et Lam berti Porci hanc vendicioncm facimus, abre
n 11nciantes iuri ;vpothecarum et senatus consulto Velleiani. Actum 
in ecclesia Sancti ~fath e i , .. \I CL'\'.IIIJ. , Lercio marcii , indictione .x1. 

MCLXXII. 

Gisla , m oglie di Filippo Corvo, vende a Gugliel mo Capra una terra 
in Genova (8 marzo 1164). 

Ogerii Capre]. 
Testes Wuilielmus Ventus, Ogerius Ventus nepos, Wuilielmus 

Galleta , Oliverius Septem voces, Oliverius de mari , Donadeus Bo
cn rus, ì\fanentis de A.more. Ego Gisla uxor Phil i ppi Corvi profileor 
ccpisse à te Ogerio Capra emente noµiin e patris lui Wuilielmi Ca
pre libras octoginta finito precio pro pecia una terre que est dua
rum tabularum sicut michi a consulibus Corso Sismundi, Oberto 
Cancellario et Ugone de Baldeçone laudata fuit et tradita adversus 
memoratum virum meum , cui ab una parle coheret domus \Vui
li clµi.i Venti , ab altera domus quondam Ogerii Vent i, retro tresen
dà. ab anteriori via publica, quam terre mcnsurarri cum muro 
quod ab exterior1 est et omni suo iure tibi pro supradi cto vendo, 
facicndum inde a palre tuo teque et hereclibus vcstris qui cquid vo
lnerit.is ahsque nostra contradiclione et nostro rum hcredum et om-

184 MARIO CBIAU DANO 

nium pro nobis. Stipulanti etia.pi tibi sub pena dupli sicut ip5a 
terra valuerit aut µieliorata fuerit promitto hanc vendicionem àni· 
plius non impedire, immo ab opini homine legitime deffendere et 
actoriçare. Pro evictione itaque dupli bo~1a mea habita et habencla 
pignori tibi subicio ut, nisi sic adtendero, exinde tua àctoritale et 
absque decreto et sine µiea contradictione et omniu~ pro µie in
trare possis in bonis meis que µialueris et quantum hoc fuerit tibi 
accipias et estimari facias ac possideas nomine vendicionis. Posses
sionem tibi dedisse profìteor. Actum sub porlicu Idonis Mallonis, 
.:\ICr...xnn. , .nu. marcii , indict.ione .x1. 

MCLXXIII. 

Rainaldo J\'anfo ed Ermellina del fu Capo Giudeo, coriiugi , vendo
no a Marchese Caslagria urta terra irt Sestri Ponente (13 marzo 
1164) . 

:\farchionis Castanee] . 
Testes Amicus Clericus, Lodoicus Peire ferrari i, Conon iudex, 

A.nsaldus Botinus, Vassallus Daça et Obertus camoginus. Nos Rai
naldus Nanfus et Erµiellina quondam Capitis iudei, iugales, nos 
W. Nanfus et Maiordia quondàm Vassalli Castanee, iugales, profi
temur cepisse a te Marchione Castanea libras quadraginla quinque 
denariorum ianuensium finito precio pro pecia una terre iuris no
stri , quam habere visi sum us in Sexto, cui coheret àb una parte 
terra Guidati ç urli , ab altera terra Iordani de )'figdonia et (1) terra 
Otonis Turcii , a lercia ter ra Pancaldorum, a quarta vi a publica . 
Infra has coherencias plenuPl, et vacuum cum ingressu et exitu suo 
et omni suo iure tibi pro supradicto [lo. 149 r.J precio vendimus 
et tradirrius, faciendum inde a te et heredibus tu is aut cui dederi :S 
proprietario nomine quicquid voluer itis sine nostra contradictione 
et omnium pro nobis . Immo autem stipulanti libi sub pena dupli 
promittimus quod ipsaPl, vendicionem sicut valuerit aut meliorata 
fuerit Libi ab omni homine deffendemus et legitime actoriçabimus, 
nec impediemus. Pro evictione dupli bona nostra habila et hahe11 -
da libi pignori su bicimus ut, nisi ità observaverimus, exinde ve.stra 
actoril ate et sine decreto intrare possitis in bonis noslr is que m a· 
lueriti s pro sorte et pena et quantum hoc fuerit Lihi farins estimnri 
et cslimatum nomine vendicionis possideas nbSCJUe n o!'lra contra
dictione et omnìurri pro nobis. Possessionem ipsius Yendicionis Li hi 
dcdi ssc profilemur. Ego Ermellina Cacio hoc consilio et aclorilàle 

(1) Cancellato : Olo. 
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propinquorum meorum Cononis iudicis et Oberti quondaµi Ansel
mi camogini et ego l\laordià. consilio et actoritate propinquorum 
meorum Ansaldi Botini et Vassalli Daça, abrenuncian tes iuri ypo
thecaruµi et senatus consulto Velleiàni. Actum in ùomo µionete 
prope Sancto Laurentio in hospicio Cononis iudicis, .~1cLx1m. , 
.xm. marcii, indictione .XJ. 

MCLXXIV. 

Guglielmo del fu Aìbertn vende a Lazzaro di Struppa una pezza di 
castagneto (14 màrzo 1164). 

Testes Laçari de Struppa]. 
• Testes Bonus Vassallus l\façale, Rainaldus Rundana, Blancardus 

et Ansaldus de Nigro. Ego Wuilielmus quondam Alberti cepi a le 
Laçaro quondam Iohannis Laçari s. .xn. finito precio pro medie
tate uoius pecie castaoeti, quam peci$ habere visus sum in Strup
pa in loco qui òicitur Sardelesegi, cui ab una parte Cossatum, ab 
altera terra Babolerii et Iohannis Lodrie, ab altera terra tua, àb 
allera terra fili i Petri custodis. In fra has coherenciàs ipsam medie
tatem plenum et vacuum cum ingressu et exitu suo et omni suo 
iuri tibi pro supradicto precio vendo et trado.,. faciendum proprie
tario nomine et cetera, stipulanti tibi .sub pena dupli .promitto non 
impedire, iµimo sicut valuerit aut meliorata fuerit ab omni homi
ne defendere et cetera pro evktione dupli bona pignori et cetera et 
sine decreto et cetera intrare et facere eslimari et cetera. Possessio
nem dedi. Actum in capitulo, .MCLX1m., .xnu. marcii , indictione .xt. 

MCLXXV. 

li'raimondo Scarsella e Volpe , coniugi, vendono ad ,1 mico di Cuni
zone un podere (23 marzo 1164). 

Testes Amicis de Cuniçone]. 
• Testes Ràimundus Crispinus, Wuilielnius Crispinus, Ido de Ri

ca, Amicus de Daclilo, Milus Langaschinus et Sigifredus guardalor. 
Nos Fraimundus Scarsella et Vulpis iugales profitemur ccpisse a te 
Atn,ico de Cuniçone libras duodecim denariorum ianuensium fin ito 
precio pro Loto eo quod habere visi sumus plenum et vacuum curo 
ingressu et exitu suo el omni suo iure c11m parte mca domu et 
torcularis et ceterorum que michi in hoc pcrt.inenl, quod tot11m 
habere vissi (1) sumus cum sororc tua Rusti ca, quocl michi Fraimun-

(1) Sic 11cl ms. 
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do eslimatum fuit in doles predicte uxoris mee, in toto plebeio de 
Reco, quod totuµi pro supràdicto precio libi vendimus et tradimus 
facienduni inde proprietàrio nomine (1) a te et heredibus tui s 
aut ·Cui dederHis quicquid volueritis sine nostra contradictione et 
heredum nostrorum et oµmiu~ pro nobis, stipulanti etiam ti ! · 
sub pena dupli promittimus quod ipsam vendicionem sicut value
rit aut meliorata fuerit vobis ab oprni horriine defendemus et au 
toriçabimus nec ipi,pediemus, pro evictione dupli bona nostra ha
bita et habenda pig nori tibi subicim us, ut, nisi ita observaveri
mus, exinde pro orte et pena intrare possis in bonis nostris que 
maluer is et quantum hoc eril libi accipias et estimari facias et 
nomine vendicionis possideas, hoc autem sine decreto et ceterà . Pos
sessionem t.ibi dedimus. Ego Vulpis facio hoc consilio et actoritate 
propinquorum meorum Wuilielmi Crispini et, Raimundi Crispini , 
abrenuncians quantum in hoc casu iuri ypothecarum et senatus 
consulto Velleiani. Actum Ianue ante domum ldonis de Rica et ante 
domum ipsorum venditorum , millesimo centesimo .Lx1m., .xxm. 
marcii , indi elione . xi. 

[fo. 149 v. ]. :\ICL\XYL 

Siailfreclo dona l'antcfactum alla moglie Lombarda, fialia di Volpe 
(23 marzo 1164). 

Lombarde fìli e \iulpis] . 
Eisdem teslibus et eodem die quo supra excepto Sig ifredo. Ego 

Obertus quondam Wuilielmi Blànci dono dilecte uxori mee Lom
barde filie tue Vulpis in bonis que habco et habiturus suIQ quod 
bene valeat lb .. xu . denariorum ianuensium, habendas et tenendas 
pro more et consuetudine huius civilalis. :\Jater pro ea accepit. 
Item confessus est se habuisse de patrimonio eius lb. duodecim, 
.~tCL"XUit., .xxm . mft rcii , indictionc .x r. (2). 

:MCLXXVII. 

l ngone Della l'olla e Otoborw de vineis pel' i figli di Eustacchio de
fì niscono e terminano ogni 1·apportn di sorielas (26 marzo 
116-1) . 

Filiorum Eustachii J. 
• Testes Alvernacius, Ingo Nocenlius, Lanfrancus de castro et Pc-

(1) Cancellato col dito: quìcquìd. 
(2) L'atto è cancellalo con lu parola: OGEit 
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trus Eustachii. Professi sunt mutuo Ingo de Volta et Otobonus de 
vineis se invicem divisionem celebrasse tocius societatis quam holi;m 
ipse Ingo habuit cum bone memorie Eustachio professusque est ipse 
Ingo se omnem partem eius proficui et capitalis tulisse. Açtum in 
càpitulo, .~rci.xuu., .xxY1. die marcii, indictione .x1. Id quod Capel
lus et Petrus Capra habuerant ab ipso Eustachio est Ingonis de Volta. 

MCLXXVIII. 

Lanfranco Bacemo traTl,sige un suo credito con Solimano di Salerno 
(21 marzo 1164). 

Soli mani de Salerno]. 
Testes Ogerius scriba, Conradus i\ falfiiaster, l"go Cigala , Gandul

fus Bace):nus et Wuilielmus Addriccus. Ego Lanfrancus Bacemus 
profìteor cepisse a Solimano de Salerno libras sex <lenarioruµi ia
nuensium pro quibus ei facio finem, refutacionem et transactione;m 
de lb .. xu !. de quibus aclversus eum conquestus sum pro .cxxxv. 
ta renis me contingentibus de quarta eius quod frater meus de Scici
lia rehà.buerat ipsi Solimano a Pelro d e Tripuli. Tibi itaque Elioni 
stipulanti sub pena dupl i promitto quod hanc finem,, refutacion e;m 
et transactionem omni tempore ratam et fìrmam habebo , nec in 
contrarium ibo, unde pro ipsa pena bona mca tibi pignori obligo 
ut, nisi ila observavero, exinde luà. actoritate et sine decreto intrare 
possis in bonis meis que malueris pro ipsa pena et quan tum hoc erit 
tibi accipias et esti):nari facias et nomine vendicionis possideas et 
cetera et tamen nichìlominus hec finis , refutàcio vel 1.ransactio in 
sua firmi late perseveret. Actum in capitulo, .MCLxmr. , .xnn. màr
cii , indictione . x 1.